
 
Valtuustoaloite 9.6.2025: Valtuuston jalkautuminen kylille 
  
Kunnanhallitus 06.10.2025 § 251    
238/00.01.02.03/2025    
 

Mika Hiltunen ensimmäisenä allekirjoittajana ja kahdeksan muuta 
valtuutettua ovat tehneet 9.6.2025 valtuustoaloitteen ”Valtuuston 
jalkautuminen kylille”. Aloitteessa esitetään, että valtuusto voisi 
jalkautua vaikka kerran vuodessa eri kylille kokoustamaan ja 
paikallisten asukkaiden kynnys tulla kuuntelemaan kokousta esim. 
omalla koululla alenee. 
 
Kuntalain (410/2015) 101 §:n mukaisesti valtuuston kokoukset ovat 
julkisia, jollei kokouksessa käsitellä asiaa tai asiakirjaa, joka on lailla 
säädetty salassa pidettäväksi tai jollei valtuusto muuten painavan syyn 
vuoksi jossakin asiassa toisin päätä.  
 
Yleisölle on järjestettävä mahdollisuus päästä seuraamaan valtuuston 
julkista kokousta. Kokouksen julkisuus on turvattava pitämällä se 
paikassa, johon kunnan asukkaat voivat vaivattomasti saapua. 
Kontiolahdella valtuuston kokouspaikka on kunnantalon valtuustosali, 
johon on järjestetty yleisölle erillinen yleisölehteri. 
 
Vuodesta 2023 lähtien Kontiolahden kunnanvaltuuston kokoukset on 
myös striimattu nettiin, jotta laajemmalla määrällä asukkaita ja 
kuntalaisia on mahdollisuus seurata valtuuston kokouksia myös muuten 
kuin tulemalla paikalle. 
 
Valtuuston kokousten striimin katselijoita on yleensä tasaisesti koko 
lähetyksen ajan ollut noin 10-15 katselijaa/kokous. Enimmillään 
yksittäisen kokouksen aikana on ollut n. 40-50 katselijaa, mutta 
yleensä seuraajat eivät ole olleet koko lähetyksen aikaa linjoilla vaan 
ovat seuranneet esim. yksittäisiä kiinnostavia puheenaiheita. 
Tilastointia vääristää myös se, että aikaisempina vuosina kokouksia 
ovat striimin kautta seuranneet myös valtuutetut tai viranhaltijat, joten 
todellisuus kuntalaisten aktiivisuudesta valtuuston kokousten striimien 
seuraajina ei ole esitettyjen lukujen mukainen. Kokouksissa paikan 
päällä yleisölehterillä kuntalaisia on paikalla harvoin, yksittäisestä 
käsiteltävästä asiasta riippuen. 
 
Yksittäisen kokouksen järjestäminen muualla kuin valtuustosalissa 
aiheuttaisi nykyistä huomattavasti enemmän järjestelyjä ja 
kustannuksia myös tarvittavan tietoteknisen laitteiston siirtämisessä 
(kokoustekniikka, mikrofonit, kamerat, verkkoyhteydet, striimin 
toimivuus) ja toimivuudessa. Tämän sijaan panostukset kannattaa 
suunnata nykyisten laitteiden toimivuuden parantamiseen ja 
kuntalaisille tiedottamiseen, jotta nykyinen mahdollisuus saapua 
kokoukseen paikanpäälle tai osallistua kokouksiin striimauksen 
välityksellä tulisi kaikille entistä laajemmin tunnetuksi. Kylien 
aktiivisuuden ja kuntalaisten osallisuuden lisäämistä voitaisiin toteuttaa 
esimerkiksi järjestämällä muuten kuulemistilaisuuksia ajankohtaisista 
aiheista tai pitämällä muita kunnan toiminnan esittelytapahtumia 
samalla jalkautuen kunnan eri osiin varsinaisten valtuuston kokousten 
sijasta. Aiemmin on järjestetty mm. teknisen osaston kyläkierroksia 
sekä kuntalaisiltoja eri kylillä. 
 
Liitteenä: 
1) Valtuustoaloite 9.6.2025 – valtuuston jalkautuminen kylille 

(julkaisuversio) 



2) Valtuustoaloite 9.6.2025 – valtuuston jalkautuminen kylille (ei julk., 
allekirjoitukset) 

 
Lisätietoja: kunnanjohtaja Jari Tuononen, p. 050 435 8700 
 
Kunnanjohtajan ehdotus: 
Kunnanhallitus päättää hyväksyä edellä annetun vastauksen 
valtuustoaloitteeseen ja esittää sen hyväksymistä kunnanvaltuustolle. 

 
 Päätös: 

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


